
   

  
  

 

1 

 
Číslo smlouvy objednatele:  
Číslo smlouvy zhotovitele : …….……….. 

 
 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorský dozor na 

akci: 

 
„Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace – rozvoj areálu hvězdárny 

Vsetín“ 
 

 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1. Objednatel              :    Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Sídlo : Horní náměstí 2, PSČ 755 01 
Statutární orgán : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea  
b) ve věcech technických : Ing. Jan Marek – vedoucí provozního oddělení 
IČO : 00098574 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 3136851/0100 
Tel. : 604 604 872 
E-mail : marek@muzeumvalassko.cz 
 
 
1.2 Zhotovitel : Fidem design s.r.o. 
Sídlo : Nad Košíkem 484/24, 102 00 Praha 15 – Hostivař 
Statutární orgán : Petr Horák, jednatel společnosti 
Zapsán v obchodním rejstříku : u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 203208 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních  : Petr Horák, jednatel  
b) ve věcech technických : Kateřina Dušková, project manager 
 
IČO : 29140366 
DIČ : CZ29140366 
Bankovní ústav : ČSOB 
Číslo účtu : 256049369/0300 
Tel. : +420 773344878, +420 773344893 
E-mail : horak@fidem.cz 
 

 

 

 

 

 

mailto:milan.hudec@kr-zlinsky.cz


   

  
  

 

2 

 
I. PREAMBULE 

 
Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 30. 1. 2020 Smlouvu o dílo na zpracování projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru na akci: „Muzeum regionu Valašsko, 
příspěvková organizace – rozvoj areálu hvězdárny Vsetín“ (dále jen smlouva).  
 

S ohledem na skutečnost, že objednatel byl zřizovatelem upozorněn na možné enormní navýšení 
nákladů, které nejsou v souladu s předanými podklady pro zpracování projektové dokumentace, a to s 
Investičním záměrem č. 1494/090/01/19 akce „Muzeum regionu Valašsko – rozvoj areálu hvězdárny 
Vsetín“ ve znění pozdějších dodatků, dohodly se smluvní strany na přerušení přípravy prací týkající se 
projektové dokumentace, a to na dobu nejvýše 15 kalendářních dnů, během které bude na základě 
dohody smluvních stran zhotovitelem zkontrolován propočet nákladů na: 
 

- demolici stávajícího objektu mechanické dílny a využití stávajících inženýrských sítí a přípojek, 
- zbudování nové stavby dvoupodlažní budovy tj. přízemí a 1. nadzemního podlaží, v těchto 

prostorách budou umístěny prostory pro zbudování dílny, kancelář techniků, kancelář lektorů, 
planetária, přednáškové místnosti a dalších provozních místností dle požadavků objednatele. 

 
Z tohoto důvodu objednatel požaduje po zhotoviteli předložení odborného rozpočtu v CÚ 2019, popř. 
2020 a stanovení jednotkové ceny u těchto položek, dále požaduje doložení použité cenové soustavy; 
pokud bude místo cenové soustavy použita vlastní zkušenost s cenou, pak požaduje zdůvodnění 
takové ceny.  
 
Lhůty plnění uvedené v článku 3 Smlouvy o dílo se ze shora uvedeného důvodu prodlužují o délku 
přerušení prací. O přerušení prací vyhotoví smluvní strany protokol, ve kterém uvedou datum počátku 
přerušení prací a datum ukončení přerušení prací. Přílohou tohoto protokolu budou doklady 
předložené zhotovitelem k odbornému posouzení rozpočtu. 
 

 
II. PŘEDMĚT DODATKU 

 
Tímto Dodatkem č. 1 se Smlouva v souvislosti se skutečnostmi uvedenými v preambuli mění 
v následujícím rozsahu: 
 
Přijímají se změny v článku  
 

3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ  takto 
 
3.1. Dokumentace pro vydání rozhodnutí o povolení odstranění stavby dle odst.2.2. v termínu 

do 60 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy.  
3.2. Inženýrská činnost pro vydání rozhodnutí o povolení odstranění stavby dle odst. 2.3. 

v termínu do 105 dnů ode dne předání projektové dokumentace pro povolení odstranění stavby. 

V případě výskytu objektivních okolností, které bez viny zhotovitele prodlouží dobu správního 

řízení o vydání rozhodnutí o umístění stavby, prodlužuje se sjednaný termín o dobu shodnou, o 

kterou se správní řízení prodloužilo. 

3.3. Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby dle odst. 2.4. v termínu do 70 
kalendářních dnů od uzavření této smlouvy o dílo.  

3.4. Inženýrská činnost pro vydání rozhodnutí o umístění stavby dle odst. 2.5. (zajištění vydání 
rozhodnutí o umístění stavby v právní moci) v termínu do 105 kalendářních dnů ode dne 
předání projektové dokumentace pro územní rozhodnutí. V případě výskytu objektivních 
okolností, které bez viny zhotovitele prodlouží dobu správního řízení o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby, prodlužuje se sjednaný termín o dobu shodnou, o kterou se správní řízení 
prodloužilo. 

3.5. Projektová dokumentace pro stavební povolení dle odst. 2.6. v termínu do 135 kalendářních 
dnů od uzavření této smlouvy o dílo.  



   

  
  

 

3 

3.6. Výkon inženýrské činnosti za účelem vydání stavebního povolení dle odst. 2.7. (zajištění 
vydání stavebního povolení v právní moci) v termínu do 105 kalendářních dnů ode dne předání 
projektové dokumentace pro stavební povolení. V případě výskytu objektivních okolností, které 
bez viny zhotovitele prodlouží dobu správního řízení o vydání stavebního povolení, prodlužuje 
se sjednaný termín o dobu shodnou, o kterou se správní řízení prodloužilo. 

3.7. Projektová dokumentace pro provádění stavby dle odst. 2.8. v termínu do 165 kalendářních 

dnů od uzavření této smlouvy o dílo. 
 

 
III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

 
Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek k řádnému uveřejnění 
do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tento dodatek nabývá účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. 
 
Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. V případě, že 
by nebylo jednoznačné, které ustanovení smlouvy o dílo se použije, případně by byla některá 
ustanovení duplicitní, či v kontradikci, použije se při výkladu to ustanovení smlouvy o dílo a takový 
výklad, který nejlépe vystihne cíl a smysl změny sledované tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo. 
 
Dodatek se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a 
zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 
 
 
Ve Vsetíně dne ……………………………..  Ve Vsetíně dne …………………………….. 
 
 
 
 
 
 
____________________________   ____________________________ 
                Objednatel                    Zhotovitel 

 


